
1 

ARRETE N° 2024-316 

portant liste nominative des candidats admis au  

CONCOURS INTERNE DE CAPITAINE DE SAPEURS-POMPIERS PROFESSIONNELS - Session 2023 

Catégorie A : Femme/Homme 

La Présidente du Centre de Gestion d’Ille et Vilaine, 

VU le Code général de la fonction publique,  

VU la loi n° 2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'égalité et à la citoyenneté, 

VU la loi n° 2019-828 du 6 août 2019 modifiée de transformation de la fonction publique, 

Vu la loi n°2021-1520 du 25 novembre 2021 visant à consolider notre modèle de sécurité civile et valoriser le 
volontariat des sapeurs-pompiers et les sapeurs-pompiers professionnels, 

Vu le décret n°90-850 du 25 septembre 1990, modifié, portant dispositions communes à l’ensemble des 

sapeurs-pompiers professionnels, 

VU le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013, modifié, relatif aux conditions générales de recrutement et 

d’avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses applicables aux fonctionnaires de la 

fonction publique territoriale, 

VU le décret n° 2016-2008 du 30 décembre 2016, modifié, portant statut particulier du cadre d’emplois des 

capitaines, commandants et lieutenants colonels de sapeurs-pompiers professionnels, 

VU le décret n° 2020-1474 du 30 novembre 2020, modifié, fixant les modalités d’organisation des concours et 

examens professionnels des cadres d’emplois de sapeurs-pompiers professionnels, 

VU le décret n° 2020-1695 du 24 décembre 2020 modifié pris pour l’application des articles 7 et 8 de 

l’ordonnance n° 2020-1694 du 24 décembre 2020 modifiée relative à l’organisation des examens et concours 

pendant la crise sanitaire née de l’épidémie de Covid-19, 

VU l’arrêté du 6 mai 2000, modifié, fixant les conditions d’aptitude médicale des sapeurs-pompiers 

professionnels et volontaires et les conditions d’exercice de la médecine professionnelle et préventive au sein 

des services départementaux d’incendie et de secours, 

VU l’arrêté du 30 novembre 2020 relatif aux programmes des concours et examens professionnels des cadres 

d’emplois de sapeurs-pompiers professionnels, 

VU l’arrêté n° 2022-1013 du 26 octobre 2022, portant ouverture pour l’ensemble du territoire national du 

concours interne de capitaine de sapeurs-pompiers professionnels, session 2023, 

VU l’arrêté n° 2023-710 du 25 mai 2023, portant liste nominative des membres du jury du concours interne de 

capitaine de sapeurs-pompiers professionnels, session 2023, 

VU l’arrêté n° 2023-711 du 25 mai 2023, portant liste nominative des candidats admis à concourir au concours 

interne de capitaine de sapeurs-pompiers professionnels, session 2023, 

Publié par affichage électronique 
sur le site du CDG 35 
www.cdg35.fr 

le 05/04/2024 



2 

VU l’arrêté n°2023-933 du 11 septembre 2023, portant liste nominative des candidats admissibles au concours 

interne de capitaine de sapeurs-pompiers professionnels, session 2023, 

VU l’arrêté n°2024-277 du 20 mars 2024, portant liste nominative des examinateurs complémentaires désignés 

pour participer, en sus et sous l’autorité du jury, aux épreuves orales d’admission du concours interne de 

capitaine de sapeurs-pompiers professionnels, session 2023, 

VU les délibérations du jury réuni le 5 avril 2024, 

A R R E T E : 

Article 1 : 

Le nombre de candidats déclarés admis à la session 2023 du concours interne de capitaine de sapeurs-pompiers 
professionnels, organisé par le centre de gestion d’Ille et Vilaine pour l’ensemble du territoire national, est 
arrêté à 162 (cent soixante-deux) candidats.  

La liste nominative des candidats admis est jointe en annexe. 

Article 2 : 

Le Directeur général du Centre de Gestion d'Ille-et-Vilaine est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera 
publié sur le site internet du Centre de Gestion d’Ille-et-Vilaine. 

Ampliation du présent arrêté sera transmise à Monsieur le Préfet du département d'Ille et Vilaine. 

Article 3 : 

La Présidente du Centre de Gestion d'Ille et Vilaine : 

- certifie, sous sa responsabilité, le caractère exécutoire de cet acte,

- informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir par courrier adressé au
Tribunal administratif de Rennes ou par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site
www.telerecours.fr, dans un délai de 2 mois à compter de la présente publication.

Fait à Thorigné-Fouillard, 
Le 5 avril 2024 

AR-Préfecture de Rennes

035-283503563-20240405-1-AI

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Préfet : 05-04-2024

Publication le : 05-04-2024



 

LISTE DES CANDIDATS ADMIS 
 

AU CONCOURS INTERNE DE CAPITAINE DE SAPEURS-POMPIERS PROFESSIONNELS 
 SESSION 2023 

 
 

Centre de Gestion organisateur : 
 

Centre de Gestion d’Ille-et-Vilaine 
Village des Collectivités Territoriales 

1 avenue de Tizé – CS 13600 
35236 THORIGNÉ FOUILLARD CEDEX 

 

NOM Prénom Identifiant 

ADIN Alix 209448  

ANGLADA Guillaume 206556  

ARAGOU Arnold 209622  

ARNOULD Thierry 206876  

AUBIN Boris 206094  

AULINO Mario 207293  

BASTIANI Laurent 205792  

BEC Nicolas 207095  

BERTIN Cloé 207539  

BERTIN Maxence 209640  

BOBIER Arnaud 206266  

BODIN Philippe 205633  

BOLLET Olivier 207998  

BONDEAU Hervé 207350  

BONNET David 206217  

BOURDON Loïc 206799  

BOURG Gwenaël 205880  

BOURLON Severine 205666  

BRAU Joris 210232  

BRAZ Nicolas 205984  

BROCHER Alann 205640  

BROCHER Sophie 205523  

BRUNOT Laurent 208161  

BUCCO Guillaume 206328  

CABOCHE Pierre 208147  

CALABRO Bruno 206912  

CANTANHEDE Ludovic 205505  

CANTON Nicolas 206130  

CARRE David 206356  

CASSIOT Cédric 205270  

CHAMPEAUX Laure 205391  

CHARLIN Pauline 207093  

CHARTRAIN Laetitia 209902  

CHAVANNE Simon 206608  

CHIROUZE Stéphanie 207836  

CHOLLET Emmanuel 207621  

COFFINIER Mickael 207669  

COLLET Sébastien 207717  

COLONNA Dominique 206946  

COULOMB Stephan 206704  

CUELLO Olivier 206807  

CUVELIER Laurent 207147  

D'AUSBOURG Hugues Charles 210077  

DALMASSO Baptiste 209702  

DARET Abdelkader 206811  

DE VILLÈLE Bertrand 207485  

DE WREEDE Julie 206930  

DELEUIL Thomas 209466  

Annexe à l’arrêté n°2024-316 du 5 avril 2024 



NOM Prénom Identifiant 

DELOSSEDAT Christelle 205746  

DERMIGNY Francis 206566  

DIEHL Sébastien 209554  

DODOS Claire 205985  

DOUCET Pierre Olivier 209894  

DRAGO-RAJON Nicolas 206591  

DRIEU Frédéric 205634  

DUARTE Remi 207854  

DUBUISSON Anthony 205975  

DUCELLIER François 209947  

DUFOUR Thomas 206159  

DUPE Anthony 206902  

DUPERRIL Cedric 208283  

ECHE Laurent 206830  

EDOM Thierry 205914  

EMERY Leopold 206329  

FANEL Aurélien 205348  

FELGEIROLLES Guilhem 206632  

FERLONI Stephane 207378  

FINART Albert 207874  

FISCHESSER Guillaume 207866  

FOUCAULT Erwann 207108  

FOUCHER Alexandre 210210  

FRANCOIS Pierre 208382  

FRERY Mickael 206327  

FRESSONNET Gérald 206426  

GAIGNEBET Ivan 206967  

GARDET Bernard 208150  

GARNIER Alexandre 207872  

GERMAIN Philippe 206345  

GIFFARD Julien 207270  

GINIEIS Ludovic 207243  

GOSNET Yannick 210327  

HENRY Yann 205275  

HOTTIER Jean-Baptiste 207721  

HOUBERDON Guillaume 206383  

JARNET Ludovic 206117  

JOURDY Victorien 207121  

JOUVE William 209691  

JUND Fabrice 206232  

KREBS Joachim 206338  

LAKHAL Samir 206177  

LALLET Louis 205853  

LAMAILLE Anne-Lise 209558  

LANOUZIERE Julien 208228  

LAPLACE Romain 210279  

LARATTA Patrick 205636  

LE ROI Jonathan 207808  

LECOMPTE Loik 207134  

LECOMTE Anthony 206226  

LEFRANCQ Julien 208012  

LEGALLAIS Bertrand 206728  

LEQUIEN Franck 208244  

LERCH Jérémy 208407  

LEVOYE Alexandra 206346  

LONGO Fabien 207983  

LORIOL Mallory 205304  

LOUVET Helene 208387  

MAGUER Yvanne 206015  

MAHIEU Jeremy 209489  

MAIK Laetitia 206294  

MANAC'H Florel 207598  

MARCAIS Nicolas 209754  



NOM Prénom Identifiant 

MAROLLEAU Damien 206112  

MAROSELLI Aurelien 206601  

MARQUE Romain 205306  

MARTIN Jeremy 205730  

MARTINET Anthony 205369  

MASSONI Fabien 206234  

MERCADIER Joris 206024  

MERCIER Jonathan 206350  

MERMET Flavien 207905  

MOMY Florian 206181  

MONTES Michael 207758  

MONTIER Eric 209959  

MOUSSAY Stephane 206183  

NOUR Yassine 210017  

OSWALD Christophe 209587  

OULAID Samy 206258  

PAULET Aurélien 207985  

PAUMARD Dorian 207706  

PELAT Simon 206605  

PENOT Sébastien 209648  

PETILLON Loïc 206175  

PONTHIEUX Régis 206571  

POZZERLE Thomas 207966  

PRIVAT Nicolas 205381  

RESSAULT Jerome 207787  

ROGER Florian 206777  

ROGER Thibault 206391  

ROSPART Steed 206084  

ROULLÉ Clément 206451  

SALOMON José 206642  

SCHULZE Roman 208269  

SEGARD Karl 206162  

SENOT Alexandre 207493  

SILVESTRE Gerald 209626  

SIRVENT Gwendal 206316  

SZYSZKA Marc 205407  

TADJDET Julien 207867  

THIBAULT Erwan 205663  

TRONCIN Joffrey 208211  

TROVEL David 206585  

VALEMBOIS Elise 207168  

VANAGT Emilie 205507  

VANEUIL Franck 206679  

VERCRUYSSE Steeve 206705  

VIGOT Julien 206026  

VILBOUX Romain 205418  

VINCENT Fabien 207769  

VLASIC Ludovic 206240  

VOISIN Rodolphe 205945  

WIEL Thibault 206614  

WNEK Grégory 206192  

 
Soit 162 candidats admis 

 


	09- Arrêté des admis CAP INTERNE 2024-316_tpn
	09 -liste fusionnée des admis Capitaine INTERNE

